中 国 水 产 学 会

农渔学函〔2024〕25号

中国水产学会关于召开水产动物行为学
专业委员会2024年学术年会的通知

各有关单位、各位专家：

为进一步推动我国水产动物行为学研究并促进学术交流，我

会定于2024年8月15－16日在湖北省宜昌市召开中国水产学会水产

动物行为学专业委员会2024年学术年会。现将有关事宜通知如下：

一、会议组织机构

（一）主办单位

中国水产学会

（二）承办单位

中国水产学会水产动物行为学专业委员会

三峡大学

《水产学报》编辑部

（三）协办单位

中国水产科学研究院水生动物行为学重点实验室

三峡库区生态环境教育部工程研究中心

湖北省鱼类过坝技术国际科技合作基地

湖北省水利工程学科创新引智基地（三峡大学）

二、会议时间和地点

时间：2024年8月14－16日（14日报到，17日离会）

地点：三峡大学水科学与工程楼（宜昌市西陵区大学路8号）

三、会议主题

行为：从宏观走向微观

四、会议内容

（一）交流水产动物行为学研究新进展

（二）分享水产动物行为学与其他学科的交叉互作

（三）探讨水产动物行为学在渔业中的应用

五、会议报告和墙报

本次会议设有大会特邀报告、专题报告和墙报等交流形式。大

会特邀报告由水产动物行为学专业委员会邀请，专题报告由专业委

员会委员推荐和代表申请两种方式，口头报告和墙报根据论文摘要

提交顺序择优安排。

大会官方语言为中文。大会将设立研究生最佳口头报告奖、最

佳墙报奖。墙报的尺寸为：120cm（高）×90cm（宽）。

六、有关事项

（一）会议报名。请参会代表于2024年7月28日前将论文摘要

（见附件 1）和参会回执（见附件 2）发送至电子邮箱：

2517679741@qq.com。纸质版会议通知可在报到时领取，如有需要

请在参会回执中备注。

（二）会议缴费。参会代表需缴纳会议注册费，标准为：会

议代表1200元/人（学生代表800元/人）。会议注册费可通过微信

扫码方式进行现场缴纳，由中国水产学会统一开具电子发票。

（三）食宿安排。会议期间食宿统一安排，住宿费用自理。推

荐住宿酒店：

三峡大学接待中心主楼：标间，含早，费用约320元/晚。

爱格酒店（凝聚新天地店）：标间，含早，费用约320元/晚（距

离三峡大学接待中心约150米）。

馨岛国际大酒店：标间，含早，费用约320元/晚（距离接待中

心约15分钟车程，可由接驳车接送）。

七、联系方式

（一）水产动物行为学专业委员会秘书处

林听听：13817223295

夏继刚：13983439904

马 真：13354076802

（二）会议报名及摘要

王瑄，13163226136，邮箱：2517679741@qq.com

（三）会务组织

mailto:wangxiaolin@qdio.ac.cn。纸质版会议通知可在报到时领取，如有需要请在参会回执中备注。
mailto:wangxiaolin@qdio.ac.cn。纸质版会议通知可在报到时领取，如有需要请在参会回执中备注。
mailto:2517679741@qq.com
mailto:2517679741@qq.com

石小涛：15071730399

刘国勇：15971662509

（四）会议缴费和发票开具

中国水产学会：张苇，010-59195494。

附件：1. 论文摘要模板

2. 参会回执

3. 交通路线

中国水产学会

2024年 7月 9日

附件 1

论文摘要模板

中文题目

（二号，方正小标宋简体）

作者 1，作者 2

（五号，宋体，TimesNewRoman）

单位XXXX，地区XXXX，邮编XXXX

（小五，宋体，TimesNewRoman）

（空 1 行）

摘要（小五号，宋体）：内容包括“目的、方法、结果、结论”四部分,格式两端对齐, 行距固定值 20磅, 段前 0.5行，段后

0.5行。（五号，宋体，300字以内）

关键词（小五号，宋体：XXX；XXX；XXX；XXX（小五号，宋体，词与词之间用；隔开）

附件 2

参 会 回 执

姓名 性别 职务 职称

工作单位

通信地址

及邮编

联系电话

电子信箱

报告类型 □ 口头报告□ 墙报

报告题目

摘要题目

住宿 □单住 □合住

注：为便于安排食宿，请参会人员在 2024 年 7 月 31 日前将参会

回执发送至电子邮箱：2517679741@qq.com。

mailto:2517679741@qq.com

附件 3

交 通 路 线

从宜昌东站到三峡大学：

① 在宜昌东站公交站 5号站台乘坐 B613路公共汽车，在三

峡大学接待中心公交站下车。

②在宜昌东站乘坐网约车或者的士，在三峡大学接待中心下

车，全程约 15公里。

从宜昌三峡国际机场到三峡大学：

① 在宜昌三峡国际机场乘坐机场大巴宜昌线（长途汽车站方

向）到达宜昌汽车客运中心站公交站，然后步行约 380米，在宜

昌东站公交站 5号站台乘坐 B613路公共汽车，在三峡大学接待中

心公交站下车。

②在宜昌三峡国际机场乘坐网约车或者的士，在三峡大学接

待中心下车，全程约 31公里。